Foi  aprovado O  REGIME  DE  URGÊNCIA

URGENTÍSSIMA ao  Projeto  de  Lei  Ordinária  nº 62/2017,  protocolado  sob  o  nº

541/Leg/2017,  do  Poder  Executivo  que  "Autoriza  a  abertura  de  Crédito  Adicional

Suplementar  no  Orçamento  Vigente  no  Valor  de  R$  4.760.000,00  (quatro  milhões,

setecentos e sessenta mil reais)". Foi apreciado EM PRIMEIRA DISCUSSÃO o Projeto

de Lei Ordinária nº 50/2017, Protocolado sob o nº 426/Leg/2017, de autoria do Ver. José

Clemente que "Dispõe sobre a Obrigatoriedade de Colocação de Biombos em Agências

Bancárias e Cooperativas de Crédito no Âmbito do Município de Uruguaiana".